por meio da utilização de saldo de lucros ou reservas da Companhia, nos termos do art. 30, § 1º, alínea 
b), da Lei nº 6.404/76, com preço de aquisição correspondente ao valor patrimonial das ações de 
emissão da Companhia, qual seja, de ao valor patrimonial das ações de emissão da Companhia, qual 
seja, de R$ 219.436,10 (duzentos e dezenove mil, quatrocentos e trinta e seis reais e dez centavos), 
conforme balanço patrimonial encerrado em 31 de março de 2022, nos termos da justificativa 
apresentada pela Diretoria e deliberada na “Reunião de Diretoria” de 08 de julho de 2022, sendo que a 
decisão pelo eventual cancelamento das ações adquiridas e mantidas em tesouraria será tomada

[...]

acionistas interessados na alienação das ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal de 
emissão da Companhia para manutenção em tesouraria, nos termos ora deliberados. Os acionistas 
consignam que aquisição de ações pela Companhia está limitada ao valor máximo de R$ 22.000.000,00 
(vinte e dois milhões de reais), e possui prazo máximo para aquisição pela Companhia até a realização 
da próxima Assembleia Geral Ordinária da Companhia. Por fim, os acionistas presentes, (v) aprovaram, 
por unanimidade e sem reservas, a consolidação do Estatuto Social da Companhia, para refletir a

[...]

Parágrafo Único - A Companhia poderá explorar outros ramos 
que tenham afinidade com o objeto expresso no art. 3º. Artigo 4º - O prazo de duração da Companhia 
é indeterminado. Capítulo II - Do Capital Social e das Ações - Artigo 5º - O capital social é de R$ 
510.000.000,00 (quinhentos e dez milhões de reais), totalmente integralizado, dividido em 3.992 (três 
mil, novecentos e noventa e duas) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. Parágrafo Único 
- As ações são indivisíveis em relação à Companhia e nominativas, sendo facultada adoção de forma 
escritural, mediante prévia deliberação da Diretoria, em conta corrente de depósito, mantida em nome